
RESOLUCION No. 06-G-1J-0006604 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

ps Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

74114 FEGRA S.A. 4 YAGUACHI 26/01/1998 GUAYAQUIL 29/02/1996 

80587 FEGRUSA S.A. 21 GUAYAQUIL 12/02/1998 GUAYAQUIL 27/02/1998 

100888 FEIRALO S.A. 3 GUAYAQUIL 28/04/2000 GUAYAQUIL 18/05/2000 

80778 FELABIG S.A. 4 GUAYAQUIL 17/03/1998 GUAYAQUIL 25/03/1998 

101588 FELDIG S.A. 1 GUAYAQUIL 12/07/2000 GUAYAQUIL 18/08/2000 

106395 FELERS.A. 16 GUAYAQUIL 13/06/2001 GUAYAQUIL 19/10/2001 

77516  FELISETIS.A. 0 YAGUACHI 17/01/1997 GUAYAQUIL 24/03/1997 

70713  FELIZZA S.A. 23 GUAYAQUIL 04/07/1994 GUAYAQUIL 16/08/1994 

103086 FELJEN S.A. 18 GUAYAQUIL 06/10/2000 GUAYAQUIL 08/01/2001 

104960 FELKIN S.A. 25 GUAYAQUIL 29/06/2001 GUAYAQUIL 31/07/2001 

76592 FELNIS.A. 21 GUAYAQUIL 23/01/1997 GUAYAQUIL 26/02/1997 

105975 FELOTRA S.A. 16 GUAYAQUIL 10/07/2000 GUAYAQUIL 08/08/2000 

78675 FELXAS.A. 4 GUAYAQUIL 28/08/1997 GUAYAQUIL 11/09/1997 

100160 FEMAGOST S.A. 3 GUAYAQUIL 07/02/2000 GUAYAQUIL 14/03/2000 

82928 FEMBO S.A. 25 GUAYAQUIL 02/09/1998 GUAYAQUIL 24/09/1998 

68955 FEMECORP S.A. 7 GUAYAQUIL 18/08/1993 GUAYAQUIL 10/09/1993 

103108 FENAMICOS S.A. 18 GUAYAQUIL 20/10/2000 GUAYAQUIL 17/01/2001 

104824 FENDILSA S.A. 25 GUAYAQUIL 08/06/2001 GUAYAQUIL 29/06/2001 

99898  FENERSA S.A. 30 GUAYAQUIL 31/01/2000 GUAYAQUIL 11/02/2000 

99874 FENIR S.A. 30 GUAYAQUIL 31/01/2000 GUAYAQUIL 11/02/2000 

77976 FENIXSA S.A. O SANTAELENA 04/03/1997 GUAYAQUIL 17/04/1997 

77983 FENOL S.A. 21 GUAYAQUIL 18/06/1997 GUAYAQUIL 27/06/1997 

78600 FENSIS.A. 21 GUAYAQUIL 12/08/1997 GUAYAQUIL 28/08/1997 

57688 FEPACSA S.A. 21 GUAYAQUIL 30/11/1989 GUAYAQUIL 04/01/1990 

84221 FERAGSAN S.A. 17 GUAYAQUIL 21/01/1999 GUAYAQUIL 24/02/1999 
FERERSA'S DEL ECUADOR 

74655 INTERNACIONAL S.A. 0 YAGUACHI 27/06/1998 GUAYAQUIL 15/07/1996 
FERIAS DEL ECUADOR, ECUAFERIAS 

101600 S.A. 38 GUAYAQUIL 21/07/2000 GUAYAQUIL 11/08/2000 

80467 FERISANSA S.A. 13 GUAYAQUIL 12/12/1997 GUAYAQUIL 10/02/1998 

105388 FERJIN S.A. 16 GUAYAQUIL 03/08/2001 GUAYAQUIL 12/09/2001 

107605 FERLESA S.A. 25 GUAYAQUIL 19/03/2002 GUAYAQUIL 08/04/2002 

101745 FERLIT S.A. 25 GUAYAQUIL 01/08/2000 GUAYAQUIL 29/08/2000 

102484 FERON S.A. 7 GUAYAQUIL 12/07/2000 GUAYAQUIL 15/11/2000 

76290 FERPER S.A. 30 GUAYAQUIL 01/10/1998 GUAYAQUIL 18/11/1996 

81985 FERRACOR S.A. 21 GUAYAQUIL 20/05/1998 GUAYAQUIL 03/07/1998 

109012 FERRECONSTRUC S.A. 21 GUAYAQUIL 04/06/2002 GUAYAQUIL 15/07/2002 
FERRETERIA INDUSTRIAL CEDENO 

79185 FERRINCED C.A. 4 GUAYAQUIL 17/08/1997 GUAYAQUIL 16/10/1997 
FERRETERIA INDUSTRIAL ELECTRICA 

28004 FERRINEL CIA.LTDA. 21 GUAYAQUIL 14/11/1990 GUAYAQUIL 10/12/1990 

  

 



103166 

78379 

74036 

104931 

80130 

80569 

108385 

98636 

104567 

81448 

109298 

104002 

72598 

106268 

78920 

104573 

82002 

76648 

77939 

83264 

78237 

103390 

105358 

56238 

80580 

75625 

104121 

83776 

103766 

65690 

59213 

83434 

73352 

80363 

80956 

78981 

65222 

100565 

103429 

68219 

81068 

105584 

76710 

100004 

82239 

71367 

19766 

75606 

81201 

67669 

79050 

70947 

74534 

FERRETERIA INDUSTRIAL FEZPRITO 
S.A. 
FERRETERIA INDUSTRIAL NAVIERA 
ECUATORIANA FERRINAVE S.A. 

FERROIMPORT S.A. 

FERTEC S.A. 

FERTIAGRO S.A. 

FERTICORP S.A. 
FERTILIZANTES NITROGENADOS S.A. 
(FERTINITROS) 

FERVAES S.A. 

FERVOSA S.A. 

FESTONIVI S.A. 

FETRUNLI S.A. 

FETUCCIS.A. 

FEVAL S.A. 

FEVENI S.A. 

FEXICORP S.A. 

FEXMADE S.A. 

FIANSECORP S.A. 

FIATSA S.A. 

FIBE S.A. 

FIBRAMAR S.A. 

FIBRAS Y PLASTICOS FIBRAPLAST S.A. 

FIBROCOR S.A. 

FICAPE S.A. 

FICHESA S.A. 

FICIO S.A. 

FIDAFE S.A. 

FIDEMUNDO S.A. 

FIDERINI S.A. 

FIDU S.A. 

FIDUAGRO S.A. 

FIEBER S.A. 

FIELLU S.A. 

FIERVO S.A. 

FIESDDA S.A. 

FIESODIN S.A. 

FIGO S.A. 

FIJOSA S.A. 

FILAMENTY S.A. 

FILANTEX S.A. 

FILCORP S.A. 

FILDO S.A. 

FILENSA S.A. 

FILETI S.A. 

FILIFISH S.A. 

FILOMED S.A. 

FILONZI S.A. 
FIMSA FINANZAS E IMPORTACIONES 
SA 

FIMTUL S.A. 

FINBANI S.A. 
FINCA CAMARONERA SAN JOSE S.A. 
FICANSA 

FINCAIMP S.A. 

FINCH S.A. 

FINCOBIN S.A. 

22 

13 

30 

21 

33 

33 

30 

33 

17 

25 

30 

10 

30 

21 

21 

21 

38 

21 

30 

16 

21 

25 

26 

21 

25 

38 

21 

25 

23 

21 

30 

23 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACH] 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

28/08/2000 

30/08/1995 

14/11/1995 

25/04/2001 

28/08/1997 

12/02/1998 

12/01/2001 

14/07/1999 

11/04/2001 

06/03/1998 

12/07/2002 

05/04/2001 

23/06/1994 

27/09/2001 

08/08/1997 

18/05/2001 

15/06/1998 

24/10/1996 

04/06/1997 

21/07/1998 

22/04/1996 

01/12/2000 

31/05/2001 

29/11/1988 

06/01/1998 

22/07/1996 

02/04/2001 

04/06/1998 

04/12/2000 

04/09/1991 

01/02/1991 

15/09/1998 

26/07/1995 

19/12/1997 

12/02/1998 

11/07/1997 

04/07/1991 

03/04/2000 

18/01/2001 

29/03/1993 

24/03/1998 

05/09/2001 

29/11/1996 

12/01/2000 

25/06/1998 

24/10/1994 

17/08/1981 

03/06/1996 

13/02/1998 

29/10/1992 

10/09/1997 

14/09/1994 

27/02/1996 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

08/01/2001 

24/06/1997 

05/01/1996 

22/06/2001 

10/12/1997 

04/03/1998 

30/11/2001 

02/08/1999 

04/06/2001 

12/05/1998 

15/08/2002 

25/04/2001 

16/12/1994 

23/10/2001 

03/09/1997 

18/06/2001 

09/07/1998 

13/01/1997 

25/00/1997 

09/11/1998 

02/12/1996 

22/02/2001 

11/07/2001 

29/12/1988 

26/02/1998 

24/09/1996 

02/05/2001 

09/12/1998 

20/03/2001 

30/10/1991 

25/02/1991 

09/11/1998 

08/09/1995 

12/02/1998 

19/03/1998 

03/10/1997 

12/08/1991 

20/04/2000 

23/02/2001 

05/05/1993 

23/04/1998 

25/09/2001 

21/01/1997 

11/02/2000 

04/08/1998 

05/12/1994 

05/10/1981 

26/06/1996 

06/04/1998 

13/01/1993 

30/09/1997 

27/10/1994 

21/03/1996 

 



  

3 

i 

Do
ge
tr
 
da
 a 

nn 
a
r
a
d
o
 

Ea
 
ro
 
t
o
d
a
 

AR
RE

 

76713  FINCRESA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/12/1996 GUAYAQUIL 23/01/1997 

104399 FINDELSA S.A. 25 GUAYAQUIL 21/05/2001 GUAYAQUIL 12/06/2001 

57019 FINECIN S.A. 15 GUAYAQUIL 08/06/1988 GUAYAQUIL 08/07/1989 

110003 FINERBA S.A. 30 GUAYAQUIL 14/05/2002 GUAYAQUIL 11/10/2002 

101389 FINESERVICE S.A. 21 GUAYAQUIL 27/06/2000 GUAYAQUIL 27/07/2000 

76591 FINESTRA S.A. 0D YAGUACHI 17/01/11997 GUAYAQUIL 25/02/1997 

8957 FINGO CA 5 GUAYAQUIL 30/12/1976 GUAYAQUIL 01/04/1977 

58879 FINIBAN S.A. 18 GUAYAQUIL 02/10/1990 GUAYAQUIL 15/11/1990 

98579 FINIRTEL S.A. 21 GUAYAQUIL 24/06/1999 GUAYAQUIL 08/07/1999 

81787 FINISA S.A. 4 GUAYAQUIL 06/02/1998 GUAYAQUIL 29/05/1998 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
dias, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

do É , ms 

Do E os Larrea Lecaro ES 
ESPECIALISTA JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

          

 



NUMERO DE REPERTORIO: 38.141 
FECHA DE REPERTORIO: 02/ag0/2007 

HORA DE REPERTORIO: 10:05 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha dos de Agosto del dos mil siete queda 
inscrita la Resolución N”  06-G-1J-0006604, dictada el 19 de 
Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 

- Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Carlos Larrea Lecaro, rectificada mediante Resolución 

No. 07-G-1J-0004659, dictada el 17 de Julio del 2007, por el Director 

Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la Disolución, de las 

enga misma, de fojas 125.074 a 125.084, 
o 22.334. *2.- Se: “tomo nota del contenido de 

        

Registro Mercanti 
estas ¡Resolucione 

ft0sa las compañías: FILCORP S.A... 
Ñ004619, dictada el 16 de Julio del qe por el Director 

Juridicoéde Disolución y nión de la Intendencia de, ei de 

  

   

    
  

   
   

Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de de Intendencia ' 
ías de Guayaquil.- 

  

JUHSAVOOARSOD 

  

| ( 
, a ua osa 

j AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN REVISADO POR 
SL REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


